
 

 

Referentes Territoriales de la DGDR/MGAP: 
 

PLANES PARA SISTEMAS PRODUCTIVOS INTEGRADOS AGROFORESTALES 
 

Departamento Referente Correo electrónico Teléfono 

Artigas Pablo Montero pmontero@mgap.gub.uy 4772 2581 

Canelones Guzmán Garet ggaret@mgap.gub.uy 2308 3562 

Analía Iurato aiurato@mgap.gub.uy 2292 2075 

Cerro Largo Diogo Delgado ddelgado@mgap.gub.uy 4452 1323 

Ma. Elena Vega mvega@mgap.gub.uy 4642 9745 

Colonia Mauricio Delgado madelgado@mgap.gub.uy 4522 8953 

Cuchilla de 
Haedo 

Mijail Pastorino mpastorino@mgap.gub.uy 4733 2248 

Yuri Altieri yaltieri@mgap.gub.uy 4633 3510 

Durazno Gonzalo Bono gbono@mgap.gub.uy 4362 3623 

Flores Fernanda Figueredo ffigueredo@mgap.gub.uy 4364 6370 

 
Florida 

Alejandro Arias aarias@mgap.gub.uy 4352 2213 

Juan Zorrilla de San 
Martín 

jzorrilla@mgap.gub.uy 4352 7512 

Lavalleja Gustavo Moratorio gmoratorio@mgap.gub.uy 4443 3352 

Maldonado Andrés Barilani abarilani@mgap.gub.uy 4222 3853 

Montevideo Patricia Primo pprimo@mgap.gub.uy 2312 3996 

Paysandú Pablo García pgarcia@mgap.gub.uy 4724 1930 

Río Negro Jorge Firpo jfirpo@mgap.gub.uy 4567 7765 

Rivera Ma. Noel Echevarría nechevarria@mgap.gub.uy 4622 4413 

Rocha José Manuel Fernández jmfernandez@mgap.gub.uy 4472 6745 

Salto Laura Allende lallende@mgap.gub.uy 4734 1189 

San José   4345 3427 

Soriano Marisel Fariello mfariello@mgap.gub.uy 45369055 

Tacuarembó Guillermo Seijo gseijo@mgap.gub.uy 4633 3581 

Treinta y Tres Natalia Gigena ngigega@mgap.gub.uy 4452 1323 

 
 
    
    
   
    
   
    
    



   
    
    
    
   
    
 


